ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ N GHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Ba Tô, ngày      tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức tuyên truyền kiểm tra, rà soát, lựa chọn vùng trồng sắn

thường xuyên bị nhiễm bệnh khảm lá sắn chuyển sang cây trồng

khác năm 2023 trên địa bàn xã Ba Tô

Căn cứ theo Công văn số 474/UBND ngày 20/3/2023 của Uỷ ban nhân dân

huyện Ba Tơ về việc rà soát, đăng ký nhu cầu hỗ trợ chuyển đổi diện tích trồng sắn

sang cây trồng khác năm 2023 trên địa bàn huyện;

Nay UBND xã Ba Tô lập Kế hoạch tổ chức tuyên truyền kiểm tra, rà soát,

lựa chọn vùng trồng sắn thường xuyên bị nhiễm bệnh khảm lá sắn chuyển sang cây

trồng khác năm 2023 trên địa bàn xã, như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Uỷ ban nhân dân xã cùng với Mặt trận và các Ban, Ngành, Hội đoàn thể xã,

Bí thư chi bộ, Trưởng thôn của các thôn tổ chức kiểm tra, rà soát tuyên truyền cho

bà con nông dân có diện tích trồng sắn thường xuyên bị nhiễm bệnh khảm lá sắn

có đủ điều kiện để sản xuất đối với các loại cây trồng khác (ngô, đậu các loại, rau

các loại, cây thức ăn chăn nuôi…), để đăng ký kế hoạch chuyển đổi năm 2023.

2. Yêu cầu

Tất cả các hộ nông dân trên địa bàn xã có diện tích trồng sắn thường xuyên

bị nhiễm bệnh khảm lá sắn thu hoạch không đạt năng suất và không mang lại kinh

tế cho gia đình nên đăng ký kế hoạch chuyển đổi các loại cây trồng khác năm

2023.

II. Thành phần mời

1. Đại diện Lãnh đạo UBND xã;

2. Đại diện Mặt trận và các Ban, Ngành, Hội đoàn thể xã;

3. Đại diện Công chức Địa chính chuyên môn phụ trách;

4. Cán bộ Nông lâm Thủy lợi xã;

5. Bí thư chi bộ, Thôn trưởng của 07 thôn (Làng Mạ, Mô Lang, Trà Nô,

Làng Xi 1, Làng Xi 2, Mang Lùng 1, Mang Lùng 2).

6. Cùng với bà con nông dân có diện tích trồng sắn trên địa bàn xã (nhờ

Trưởng thôn mời).

III. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian:

- Ngày 24/3/2023 tại thôn Mang Lùng 1; Mang Lùng 2 và Trà Nô xã Ba Tô.

- Ngày 27/3/2023 tại thôn Làng Mạ; Làng Xi 1; Làng Xi 2 và Mô Lang xã

Ba Tô.

2. Địa điểm:

Đi xuống tại các thửa đất có diện tích trồng sắn để tuyên truyền, kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền kiểm tra, rà soát, lựa chọn vùng

trồng sắn thường xuyên bị nhiễm bệnh khảm lá sắn chuyển sang cây trồng khác

năm 2023 trên địa bàn xã trên địa bàn xã Ba Tô./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Ban, Ngành, Hội đoàn thể xã;

- Bí thư chị bộ, Thôn trưởng 07 thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Giăng

		2023-03-24T15:44:31+0700

		2023-03-27T08:28:48+0700

		2023-03-27T08:28:48+0700

		2023-03-27T08:28:48+0700